
Symbol siły, szlachetności i sławy...

"Piękno tej ziemi skłania do wołania o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń" (J. Paweł II)

POLSKIE STARE DĘBY - Rogalin

fot. Jędrzej Tęczyńskiego

"Silny i dobry człowiek jest jak drzewo, dające cień spieczonej ziemi lub jak skała udzielająca schronienia w czasie burzy "

DĄB - symbol siły, szlachetności i sławy

Ten stary dąb tak urósł, żaden wiatr go nie obalił, bo korzeń jego jest Chrystus

(Piotr Skarga, "Kazanie Czwarte - Obce fundamenty budowanie obalają - czytaj dalej klikając w obrazek).

Trzeba iść po śladach tego, czym - a raczej kim - na przestrzeni pokoleń Chrystus był dla synów i córek tej ziemi. I to nie tylko dla tych, którzy jawnie w niego wierzyli, którzy Go wyznawali wiarą Kościoła. Ale także dla tych pozornie opodal stojących, poza Kościołem. Dla tych wątpiących, dla tych sprzeciwiających się ".

Do symboliki dębu przywołanej w kazaniach Skargi odwołał się Jan Paweł II

(JP II, 12 czerwca 1999)

(...) Mijają stulecia, a Polska rośnie wśród zmiennych losów Kolei, jak

wielki dziejowy dąb, ze swoich korzeni zdrowych.

To jest wielkie dziedzictwo, z którym idziemy w przyszłość.

Niech za sprawa Wojciecha i wszystkich polskich Patronów zgromadzonych u Bogurodzicy, owoce odkupienia trwają i utrwalają się wśród pokoleń, które idą.

NIECH LUDZIE TRZECIEGO TYSIĄCLECIA PODEJMĄ MIJĘ PRZEKAZANĄ KIEDYS, PRZED TYSIĄCEM LAT (...) I NIECH JA PRZEKAZUJĄ CORAZ NA NOWYM POKOLENIOM

OTO ZIARNO PSZENICZNE, KTÓRE PADŁO W ZIEMIĘ, TĘ ZIEMIĘ, PRZYNIOSŁO OWOC STOKROTNY

J. Paweł II, Sopot 1999

Siewca zasiał ziarno - Ty pielęgnuj korzeń!

MUSIMY BRONIĆ NASZYCH CHRZEŚCIJAŃSKICH WARTOŚCI

czytaj

Potrzeba nieustannej odnowy umysłów i serc, aby przepęłniała je miłość i sprawiedliwość, Uczciwość i ofiarność, szacunek dla innych i troska o Dobro Wspólne, szczególnie na dobro, jakim jest Wolna Ojczyzna.

Jan Paweł II, Pielgrzymka do Ojczyzny 1979 - Homilia

(...) Kościół przyniósł Polsce Chrystusa - To znaczy klucz do rozumienia tej wielkiej i podstawowej rzeczywistości, jest człowiek Człowieka bowiem nie MOŻNA do końca zrozumieć bez Chrystusa. Raczej: człowiek sam siebie nie może zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne przeznaczenie. Nie może tego wszystkiego zrozumieć bez Chrystusa. I dlatego Chrystusa nie MOŻNA wyłączać z dziejów człowieka w jakimkolwiek miejscu ziemi. Nie MOŻNA też bez Chrystusa zrozumieć ludzi, dziejów Polski - przede wszystkim jako dziejów, ludzi którzy przeszli i przechodzą przez tę ziemię. Dzieje ludzi! Dzieje narodu są przede wszystkim dziejami ludzi. Dzieje każdego człowieka toczą się w Jezusie Chrystusie. W Nim stają się dziejami zbawienia. Dzieje narodu zasługują na właściwą ocenę wedle tego, co wniósł w rozwój człowieka i człowieczeństwa, w świadomość jego, serce, sumienie. To jest najgłębszy nurt kultury. To jej najmocniejszy zrąb. To jej rdzeń i siła. Otóż tego, co naród polski wniósł w rozwój człowieka i człowieczeństwa, co również dzisiaj wnosi, nie sposób zrozumieć i ocenić bez Chrystusa. "Ten stary dąb tak urósł, wiatr go żaden nie obalił, bo korzeń jest Jego Chrystus" (Piotr Skarga, Kazania sejmowe).
całość-czytaj dalej

PAMIĘCI JANA PAWŁA II - "Cisza na palcach"- Stanisława Łowińska więcej

Jan Paweł II powiedział:

"Bądźcie odważni również wy w życiu i świadczeniu o waszej wierze chrześcijańskiej, przekonani, że i ona stanowi naprawdę najpoważniejszych rozwiązanie problemów życia! Bądźcie wielkoduszni także wy, zawsze dla I wszystkich, z miłością, miłosierdziem, ofiary duchem, pewni, że prawdziwa radość znajduje się w miłowaniu i obdarzaniu!

"Piękno tej ziemi skłania do wołania o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń" (J. Paweł II)

Do miejsca, które ze względu na znaczącą historię, wartości kulturowe, religijne, z uwagi na artyzm architektury, bogactwo nagromadzonych cennych przedmiotów, a także piękno otaczającego je krajobrazu zasługują na szczególną uwagę i ochronę.

Bądźmy dumni z tego Dziedzictwa Kultury i pokoleniom przekazujcie je przyszłym (w nawiązaniu do J. Pawła II)

[Polskie pomniki historii - zobacz galerię - kliknij w obrazek](#)